
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 84(551) ноябрь 2022 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 03 ноября 2022 г. № 2260
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 03 ноября 2022 г. № 2261

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 07 ноября 2022 г. № 2264

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «3» ноября 2022 г. № 2260

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого 
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля   2013 
года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года № 179-
н, 18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации 
городского округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных до-
мов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 
администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с момента официального опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Но-

вый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

№ 
п/п

Адрес
Размер платы 
за содержание 

жилого помеще-
ния

Дата протокола общего 
собрания собственников 

МКД 
 (членов ТСЖ)

Наименование управляющей/ 
обслуживающей организации

улица дом (руб./м2)
1 г. Котлас            Заполярная 2 А 28,84 19.10.2022 ООО «Энергодом»
2 г. Котлас            Багратиона 69 44,93 26.10.2022 ООО «Веста»
3 г. Котлас            С.-Щедрина 3 А 33,84 27.10.2022 ООО «Комета»
4 г. Котлас            Садовая 4 23,34 30.10.2022 ООО «Энергодом»
5 г. Котлас            Ленина 204 ф.1 11,00 30.08.2022 ООО «Современный город»

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от «03» ноября 2022 г. №  2260 

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ



2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «3» ноября 2022 г. № 2261

г. КОТЛАС

Об установлении публичных сервитутов в целях
эксплуатации и реконструкции существующих объектов электросетевого хозяйства

Рассмотрев ходатайства ПАО «Россети Северо-Запад», руководствуясь статьями 23, 39.23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 4 
статьи 39.38, статьями 39.39, 39.40, 39.41, 39.43, 39.45, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации от  25 октября 2001 года  
№36-ФЗ,  статьями 3.3, 3.6 Федерального закона от   25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса 
Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года  №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года №160 «О порядке установления охранных зон 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», Правилами 
землепользования и застройки городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденными постановлением Министерства 
строительства и архитектуры Архангельской области от 25 июня 2020 года №57-н, информацией,  опубликованной на официальном 
сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас», в официальном печатном издании- газете «Новый Котлас» 
от 02 марта 2022 года №14(481), статьями 34, 37 Устава  городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»    
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить границы публичного сервитута и установить публичный сервитут в целях размещения и эксплуатации существую-
щих объектов электросетевого хозяйства:

1.1 ВЛ-10 кВ «Заовражье-Болтинка», общей площадью 23 108 кв.м.;
1.2 ВЛ-6кВ -переход через затон уч-к КЛ-6, общей площадью 6 264 кв.м.;
1.3 ВЛ-10кВ от ОРУ Заовражье до РУ-10кв ДОК2, общей площадью 13 474 кв.м.;
1.4 ВЛ-10кВ от ОРУ Заовражье до РУ-10кв ДОК1, общей площадью 12 981 кв.м.;
1.5 ВЛ-10 кВ «ДОК-поселок», ВЛ-10 кВ к ТП-89 по ул. Южная п. ДОК, общей площадью 50 434 кв.м.;
1.6 ВЛ-10кВ ПС-21 – ПС-16, общей площадью 7 250 кв.м.;
1.7 ВЛ-10кВ ПС-19 - ПС-37, общей площадью 5 269 кв.м.;
1.8 ВЛ-10 кВ Поселок 1, Поселок 2 Лименда, общей площадью 14 082 кв.м.;
1.9 ВЛ-10кВ Котлас 2 линия 4, общей площадью 15 899 кв.м.;
1.10 ВЛ-10кВ ПС-19 – ПС-20, общей площадью 51 056 кв.м.;
1.11 ВЛ-10кВ Котлас 2 линия 2 – ТП-12, общей площадью 28 972 кв.м.;
1.12 ВЛ-10кВ Водокачка - Котлас-2, ВЛ-10кВ «Водокачка» отпайка на ТП-8 ОАО, ВЛ-10кВ «РП 74-ТП 57» от опоры 25 до опоры 

41, общей площадью 64 647 кв.м.;
1.13 ВЛ-10кВ в п. Лесозавода, ВЛ-10 кВ от ПС Лименда до 46 л/з, ВЛ-10кВ 302-28 46 лесозавод опора 20 ТП-168, общей площа-

дью 70 776 кв.м.;
1.14 ВЛ-10кВ Котлас-3 – ПС-15, общей площадью 8085 кв.м.;
1.15 ВЛ-10кВ ТП Котлас до РП ул. Сверлова., общей площадью 8686 кв.м.;
1.16 ВЛ-10кВ ПС-15 - ПС-22, общей площадью 6 625 кв.м.;
1.17 ВЛ-10кВ Котласская база ОПС, ВЛ-6кВ Поселок-2 от ГРУ-ТЭЦ, общей площадью 11 253 кв.м.;
1.18 ВЛ-10кВ ПС-22 - ПС-27, общей площадью 39 550 кв.м.;
1.19 ВЛ-10кВ от РУ-10 N 1 до ТП-5 насосная, общей площадью 50 331 кв.м.;
1.20 ВЛ 10кВ Вотложма от ПС «Заовражье», общей площадью 91 226 кв.м;
1.21 Отпайка от ВЛ-10кВ «ТП- 38-ТП96» к КТП-104 «Антей», общей площадью 25 892 кв.м;
1.22 ВЛ-10кВ ПС Вершина пионер лагерь, общей площадью 43 904 кв.м;
на земельные участки в соответствии с перечнем и схемами расположения границ публичных сервитутов, прилагаемых к насто-

ящему постановлению.
2. Определить обладателем публичного сервитута -  публичное акционерное общество «Россети северо-Запад» (ПАО 

«Россети Северо-Запад»), ИНН 7802312751, КПП 781001001, ОГРН 1047855175785, юридический адрес: г. Санкт - Петербург,     пл. 
Конституции, д. 3, литер А, помещ. 16Н, дата регистрации: 23 декабря 2004 года Межрайонная инспекция Федеральной налоговой 
службы № 15 по Санкт – Петербургу, адрес электронной почты: post@mrsksevzap.ru, далее – обладатель публичного сервитута.

3. Цель установления публичного сервитута – размещение и эксплуатация существующих объектов электросетевого хозяйства.
Право собственности на объект электросетевого хозяйства у обладателя публичного сервитута возникло до 01 сентября 2018 

года, что подтверждено договором о присоединении б/н от 29 октября 2007 года, передаточным актом б/н от 14 сентября 2007 года, 
инвентарной описью основных средств для учета в передаточном акте на 30 июня 2007 года.

4. Сервитут устанавливается на срок 49 лет с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
5. В течение всего срока действия публичного сервитута использование земельных участков (их частей) и (или) расположенных 

на них объектов недвижимости будет затруднено только при предотвращении или устранении аварийных ситуаций. Капитальный 
ремонт объектов электросетевого хозяйства проводится с предварительным уведомлением собственников (землепользователей, зем-
левладельцев, арендаторов) земельных участков один раз в двенадцать лет (продолжительность зависит от объема работ).  

6. Выполнение работ при осуществлении публичного сервитута осуществляется по графику и в сроки, установленные разделом 
IV правил установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от                   24 февраля 
2009 года № 160.

7. Необходимость установления публичного сервитута обоснована: электроснабжение населения городского округа Архангель-
ской области «Котлас».



3
8. Обладатель публичного сервитута обязан снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуще-

ствить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения пу-
бличного сервитута.

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно 
- телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Комитету по управлению имуществом городского округа «Котлас» после наличия всей необходимой документации направить 
постановление в орган регистрации прав для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах пу-
бличного сервитута.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

от «3» ноября 2022 года № 2261

Перечень земельных участков, в отношении которых принято решение установить публичные сервитуты

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в 
отношении которого испрашивается публичный сервитут Кадастровый номер

ВЛ-10 кВ «Заовражье-Болтинка», площадью 23 108 кв.м.
Российская Федерация, Архангельская обл., г.о. Котлас, г. Котлас, ул. Ст.Разина, з/у 97фл1 29:24:050201:15

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Степана Разина, дом 965 29:24:050201:18

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Культпросвета, дом 5 9:24:050201:24
Российская Федерация, Архангельская обл., г.о. Котлас, г. Котлас, ул. Ст.Разина, з/у 95 29:24:050201:61

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. О.Кошевого, дом 2 29:24:050201:65

Архангельская область, г. Котлас, ул. О.Кошевого, дом 6 29:24:050201:74

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. О.Кошевого, дом 8 29:24:050201:75

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
«жилой дом». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. О.Кошевого, 

дом 23
29:24:050201:77

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. О.Кошевого, дом 16 29:24:050201:78
обл. Архангельская, г. Котлас, ул. О.Кошевого, дом 4 29:24:050201:79

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
«дом». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. О.Кошевого, дом 11 29:24:050201:92

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Малодвинская, 23-а 29:24:050201:96
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
«одноэтажное кирпичное здание». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. 

Котлас, ул. Франко, дом 98
29:24:050201:98

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Степана Разина, дом 124-а 29:24:050201:100
обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Олега Кошевого, дом 10 29:24:050201:113
обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Олега Кошевого, дом 14 29:24:050201:115

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. О.Кошевого, дом 31 29:24:050201:117
Архангельская область, г. Котлас, ул. Ст. Разина, д. 122, фл. 1 29:24:050201:513

Российская Федерация, Архангельская обл., г.о. Котлас, г. Котлас, ул. Ст.Разина, з/у 124 29:24:050201:543
Российская Федерация, Архангельская область, городской округ Котлас, г. Котлас, ул. 

О.Кошевого, з/у 20 29:24:050201:1134

Российская Федерация, Архангельская обл., г.о. Котлас, г. Котлас, ул. О.Кошевого, з/у 20а 29:24:050201:1135
Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, 

улица О.Кошевого, земельный участок 33 29:24:050201:1143

Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, 
улица Олега Кошевого, земельный участок 12 29:24:050201:1148

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Гастелло 29:24:050202:25
Архангельская область, г. Котлас, ул. О. Кошевого, д. 28 29:24:050202:721
Архангельская область, г. Котлас, ул. О. Кошевого, д. 30 29:24:050202:723

Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, 
улица Гастелло 29:24:050202:776

Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, 
улица Гастелло 29:24:050202:777

Земли кадастровых кварталов 29:24:050201, 29:24:050202 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

ВЛ-6кВ -переход через затон уч-к КЛ-6, площадью 6 264 кв.м.

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Нефтебаза, дом 3а 29:24:010202:2 



4

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Нижний караван 29:24:010202:3

Архангельская область, г. Котлас, в районе ТЭЦ ОАО «Лимендский ССРЗ» 29:24:010207:4

Земли кадастровых кварталов 29:24:010202, 29:24:010207 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

ВЛ-10кВ от ОРУ Заовражье до РУ-10кв ДОК2, площадью 13 474 кв.м.

обл. Архангельская, г. Котлас 29:24:070201:2 (входящий в ЕЗП: 29:24:000000:6)
обл. Архангельская, г. Котлас, прз. Энергетиков, дом 1 29:24:080101:18

обл. Архангельская, г. Котлас 29:24:080101:20
Земли кадастровых кварталов 29:24:060101, 29:24:070201, 29:24:080101 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

ВЛ-10кВ от ОРУ Заовражье до РУ-10кв ДОК1, площадью 12 981 кв.м.

обл. Архангельская, г. Котлас 29:24:070201:2 (входящий в ЕЗП: 29:24:000000:6)
обл. Архангельская, г. Котлас, прз. Энергетиков, дом 1 29:24:080101:18

Земли кадастровых кварталов 29:24:060101, 29:24:070201, 29:24:080101 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

ВЛ-10 кВ «ДОК-поселок», ВЛ-10 кВ к ТП-89 по ул. Южная п.ДОК, площадью 50 434 кв.м.

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. С-Щедрина, дом 2б 29:24:060101:5

хангельская область, г. Котлас, ул. Ульяны Громовой, 3 29:24:060201:1
обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Красносельская, дом 4 29:24:060201:9

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
«жилой дом». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. 

Красносельская, дом 31
29:24:060205:45

Архангельская область, г. Котлас, ул. Южная, д. 3-а 29:24:060205:320

Земли кадастровых кварталов 29:24:060101, 29:24:060201, 29:24:060203, 29:24:060205 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

ВЛ-10кВ ПС-21 – ПС-16, площадью 7 250 кв.м.

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Мартемьяновская, дом 5 29:24:010303:39
обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Мартемьяновская, 5а 29:24:010303:274

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
«жилой дом». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. 

Мартемьяновская, дом 8
29:24:010303:443

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
«жилой дом». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. 

Мартемьяновская, дом 6
29:24:010303:450

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
«жилой дом». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. 

Мартемьяновская, дом 2
29:24:010303:463

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Мартемьяновская, дом 4 29:24:010303:488
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой 

дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Островского, дом 3 29:24:030101:7

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Октябрьская, 12-а 29:24:030101:60
обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Октябрьская, дом 12 29:24:030101:95

обл. Архангельская, г. Котлас 29:24:070701:2 (входящий в ЕЗП: 29:24:000000:9)
Земли кадастровых кварталов 29:24:010303, 29:24:030101, 29:24:070701 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

ВЛ-10кВ ПС-19 - ПС-37, площадью 5 269 кв.м.

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Ленина, дом 180, фл.2 29:24:040103:44
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 

участок смежный с ЧП Плотниковым И.Н. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, 
г. Котлас, ул. Ленина, дом 180

29:24:040103:56

обл. Архангельская, г. Котлас 29:24:040103:88 (входящий в ЕЗП: 29:24:000000:18)
обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Ленина, дом 180, фл.1 29:24:040103:105

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
«нежилое строение». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Ленина, 

дом 180, корпус 7
29:24:040103:118

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Ленина, дом 178 29:24:040103:130
Архангельская область, г. Котлас, ул. Ленина, д. 180, корп. 5 29:24:040103:476

Росийская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, 
улица Ленина 29:24:040103:712

Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, 
улица Ленина 29:24:040103:730

Земли кадастрового квартала 29:24:040103 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

ВЛ-10 кВ Поселок 1,Поселок 2 Лименда, площадью 14 082 кв.м.
обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Советская, дом 80-а 29:24:010206:24

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
«здание». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Советская, дом 82 29:24:010206:50

Архангельская область, Котласский р-н, г. Котлас, ул. Советская, д. 82А 29:24:010206:1253



5

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
«здание». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Советская, дом 25 29:24:010207:8

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Советская, дом 23а 29:24:010207:12

Земли кадастровых кварталов 29:24:010206, 29:24:010207 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

ВЛ-10кВ Котлас 2 линия 4, площадью 15 899 кв.м.
обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Карла Маркса 29:24:040102:35

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Карла Маркса, дом 91 29:24:040102:44

Архангельская область, г. Котлас, пр. Мира, д. 76 29:24:040102:873

обл. Архангельская, г. Котлас 29:24:040103:88 (входящий в ЕЗП 29:24:000000:18)
обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Конституции 29:24:040103:95

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
«здание». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Менжинского, дом 

7
29:24:040103:103

обл. Архангельская, г. Котлас, пер. Менжинского, 5 29:24:040103:121

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Ленина, дом 178 29:24:040103:131

Архангельская область, г. Котлас, ул. Менжинского, д. 13А 29:24:040103:134
Архангельская область, г. Котлас, пер. Менжинского, 3 29:24:040103:452

Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, переулок Менжинского, 1 29:24:040103:500
Российская Федерация, Архангельская область, г.о. Котлас, г. Котлас, ул. Ленина, з/у 176 29:24:040103:512

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
подъездной железнодорожный путь. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. 

Котлас, ул. Кузнецова, дом 20
29:24:040105:58

Земли кадастровых кварталов 29:24:040103, 29:24:040102 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

ВЛ-10кВ ПС-19 – ПС-20, площадью 51 056 кв.м.
обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Бор, дом д. 28-б 29:24:020104:5

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Бор, дом 43 29:24:020104:6

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Бор, дом 43 29:24:020104:7
обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Бор 29:24:020104:11
обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Бор 29:24:020104:16

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Бор, дом 34 29:24:020104:91
обл. Архангельская, г. Котлас 29:24:020104:112

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
«жилой дом». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Бор, дом 32-б 29:24:020104:145

Архангельская область, г. Котлас, ул. Бор, 2 д 29:24:020104:177

Российская Федерация, Архангельская область, городской округ « Котлас», город Котлас, 
улица Бор, 32-а 29:24:020104:503

Архангельская обл., г. Котлас, ул. Совхозная, д. 40 29:24:040201:11

Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, 
улица Совхозная, земельный участок 40а 29:24:040201:615

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
перегон от станции Котлас-Северный 387 км пк 9 + 04 м до границы города 394 км пк 0 + 66 
м 9. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, город Котлас

29:24:071201:2

Земли кадастровых кварталов 29:24:020104, 29:24:040201, 29:24:071201 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

ВЛ-10кВ Котлас 2 линия 2 – ТП-12, площадью 28 972 кв.м.

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир ГРС «Котлас-1с», 
ГРС «Котлас-2с». Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, г. Котлас 29:24:000000:2180

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Чиркова, дом 10 29:24:040103:49

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
участок смежный с ЧП Плотниковым И.Н. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, 

г. Котлас, ул. Ленина, дом 180
29:24:040103:56

обл. Архангельская, г. Котлас 29:24:040103:88 (входящий в ЕЗП 29:24:000000:18)
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 

«здание». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Конституции, дом 
25

29:24:040103:110

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
«нежилое строение». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Ленина, 

дом 180, корпус 7
29:24:040103:118

Архангельская область, г. Котлас, ул. Ленина, д. 180, корп. 5 29:24:040103:476

Архангельская область, г. Котлас, примерно в 200 м по направлению на север от ориентира 
«здание гаражей» по ул. Конституции, д. 27 29:24:040103:502



6

оссийская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, ул. 
Конституции, дом 25, корпус 9 29:24:040103:572

Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, 
улица Ленина 29:24:040103:730

Российская Федерация, Архангельская обл., г.о. Котлас, г. Котлас, ул. Конституции, з/у 25б 29:24:040103:772
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 

«нежилое здание». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Чиркова, 
дом 5, корпус 1

29:24:040104:66

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
Нежилое здание. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Чиркова, 

дом 7
29:24:040104:73

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
Нежилое здание. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Чиркова, 

дом 7
29:24:040104:77

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 
Нежилое здание. Участок находится примерно в - от ориентира по направлению на -. 

Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Чиркова, дом 7
29:24:040104:79

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
здание. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Чиркова, дом 9 29:24:040104:97

Архангельская область, г. Котлас, ул. Чиркова, д. 9, корпус 2 29:24:040104:98
обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Конституции, дом 20 29:24:040105:29

Земли кадастровых кварталов 29:24:040103, 29:24:040104, 29:24:040105, 29:24:000000согласно схеме расположения границ публичного сервитута
ВЛ-10кВ Водокачка - Котлас-2, ВЛ-10кВ «Водокачка» отпайка на ТП-8 ОАО, ВЛ-10кВ «РП 74-ТП 57» от опоры 25 до опоры 41, площадью 64 647 

кв.м.

Архангельская область, город Котлас 29:24:000000:2191

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Чиркова 29:24:040104:20
обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Завод, дом 3,фл.2 29:24:040104:114

Архангельская область, г. Котлас, проезд Промышленный тупик 29:24:040104:429
Архангельская область, г. Котлас, проезд Промышленный тупик 29:24:040104:433
Архангельская область, г. Котлас, проезд Промышленный тупик 29:24:040104:434
Архангельская область, г. Котлас, проезд Промышленный тупик 29:24:040104:435
Архангельская область, г. Котлас, проезд Промышленный тупик 29:24:040104:439
Архангельская область, г. Котлас, проезд Промышленный тупик 29:24:040104:635
Архангельская область, г. Котлас, проезд Промышленный тупик 29:24:040104:636

Российская Федерация, Архангельская обл., г.о. Котлас, г Котлас, проезд Промышленный 
тупик, з/у 12а 29:24:040104:661

обл. Архангельская, г. Котлас 29:24:040105:31
Архангельская область, г. Котлас, Аэропорт, стр. 3, 26, 30 и 36 29:24:040105:510

Архангельская область, г Котлас, Российская Федерация, Архангельская область, городской 
округ «Котлас», город Котлас, Водозабор №1 29:24:040105:2393

Земли кадастровых кварталов 29:24:040104, 29:24:040105, 29:24:000000 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

ВЛ-10кВ в п.Лесозавода,  ВЛ-10 кВ от ПС Лименда» до 46 л/з,  ВЛ-10кВ 302-28 46 лесозавод опора 20 ТП-168, площадью 70 776 кв.м.

Для производственной деятельности Сольвычегодского отделения Северной железной 
дороги – филиала ОАО «РЖД» и эксплуатации подъездного пути по Новой Ветке 29:24:000000:14

Архангельская область, г. Котлас, пер.Школьный, д.10 29:24:010201:31

Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», г. Котлас, пер. 
Школьный, 8 29:24:010201:404

Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», г. Котлас, пер. 
Школьный, д. 4 29:24:010201:405

Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», г. Котлас, ул. 
Школьная, 8 29:24:010201:406

Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, 
ул. Школьная, 10 29:24:010201:407

Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, 
пер. Школьный, 6 29:24:010201:408

Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», г. Котлас, пер. 
Школьный, д. 12 29:24:010201:409

Зоны с особыми условиями использования территории»Охранная зона ВЛ-10кВ от ПС 
Лименда до 46 л/з» 29:24:010202:2

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Нижний караван 29:24:010202:3
Архангельская область, г. Котлас, ул. Правды, д. 24а 29:24:010202:18

Архангельская область, г. Котлас, ул.Школьная, д.9 29:24:010202:19

Архангельская область, г. Котлас, ул. Правды, д. 14 29:24:010202:26



7

Архангельская область, г. Котлас, ул. Правды, д. 16-а 29:24:010202:295
Архангельская область, г. Котлас, в районе ТЭЦ ОАО «Лимендский ССРЗ» 29:24:010207:4

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
«здание». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, проезд Тупиковый, 

дом 1
29:24:010207:9

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
«здание». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, проезд Тупиковый, 

дом 3
29:24:010207:56

обл. Архангельская, г. Котлас, район Тупиковый проезд,11 (северная сторона) 29:24:010207:63
Архангельская область, г. Котлас, Тупиковый проезд, 1-А 29:24:010207:328

Архангельская область, город Котлас, проезд Тупиковый 29:24:010207:626
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
«жилой дом». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Новая Ветка, 
дом 31

29:24:010301:64

Архангельская область, г.Котлас, ул.Новая Ветка-причальная 29:24:010301:781

Архангельская область, г.Котлас, ул.Новая Ветка-причальная, д.1, корп.16,18, 20 29:24:010301:784

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Свердлова, дом 90 29:24:010303:4
Российская Федерация ,Архангельская область, , городской округ «Котлас», город Котлас, 

ул. Свердлова, 96 29:24:010303:4358

Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, 
улица Свердлова, 94 29:24:010303:4385

Земли кадастровых кварталов квартала 29:24:010201, 29:24:010202, 29:24:010207, 29:24:010301, 29:24:010303, 29:24:000000 согласно схеме 
расположения границ публичного сервитута

ВЛ-10кВ Котлас-3 – ПС-15, площадью 8 085 кв.м.

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Тельмана, дом 19 29:24:010303:12
обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Тельмана, дом 19 29:24:010303:13

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Свердлова, д.119а 29:24:010303:236
обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Тельмана, дом 20 29:24:010303:247
обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Портовиков, дом 81 29:24:010303:251
обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Нахимова 29:24:010303:270
Архангельская область, городской округ «Котлас», г. Котлас, ул. Тельмана, 23 29:24:010303:291
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
«жилой дом». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Портовиков, 
дом 80

29:24:010303:292

Архангельская область, г. Котлас, ул. Портовиков, д. 84 29:24:010303:295

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Портовиков, дом 78 29:24:010303:297
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
«жилой дом». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Портовиков, 
дом 82

29:24:010303:301

Архангельская область, г. Котлас, ул. Нахимова, д. 16а 29:24:010303:505

Архангельская область, Котласский район, г. Котлас, ул. Портовиков, д. 79 29:24:010303:518
Архангельская область, г. Котлас, ул. Свердлова 29:24:010303:2680

Земли кадастрового квартала 29:24:010303 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

ВЛ-10кВ ТП Котлас до РП ул.Сверлова. площадью 8 686 кв.м.

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Свердлова, дом 90 29:24:010303:4
обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Свердлова, д.119а 29:24:010303:236
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
«жилой дом». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Свердлова, 
дом 111

29:24:010303:417

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
«жилой дом». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Свердлова, 
дом 117

29:24:010303:428

Архангельская область, г. Котлас, ул. Свердлова, д. 113 29:24:010303:2447

Архангельская область, г.Котлас, ул.Свердлова, д.105 29:24:010303:2455

Российская Федерация, Архангельская область, , городской округ «Котлас», город Котлас, 
ул. Свердлова, 96 29:24:010303:4358

Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, 
улица Свердлова, 94 29:24:010303:4385

Земли кадастрового квартала 29:24:010303 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

ВЛ-10кВ ПС-15 - ПС-22, площадью 6 625 кв.м.

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой 
дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Нахимова, дом 22-а 29:24:010303:10



8

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Нахимова, дом 20-а 29:24:010303:87

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Нахимова, дом 26 29:24:010303:91

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой 
дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Нахимова, дом 28-а 29:24:010303:93

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Володарского, дом 107-б 29:24:010303:183

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Нахимова, дом 27 29:24:010303:203

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
жилой дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Нахимова, дом 24 29:24:010303:237

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Нахимова 29:24:010303:270

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир ТП № 
22 «БПК». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Котласский, г. Котлас, ул. 
Володарского, дом 107в

29:24:010303:275

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
жилой дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Нахимова, дом 30 29:24:010303:368

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Нахимова, дом 18а 29:24:010303:383

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Нахимова, 22 29:24:010303:437

Архангельская область, г. Котлас, ул. Нахимова, д. 16а 29:24:010303:505

Архангельская область, Котласский район, г. Котлас, ул. Портовиков, д. 79 29:24:010303:518

Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, 
улица Нахимова, дом 24а 29:24:010303:4390

Земли кадастрового квартала 29:24:010303 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

ВЛ-10кВ Котласская база ОПС, ВЛ-6кВ Поселок-2 от ГРУ-ТЭЦ, площадью 11 253 кв.м.

Архангельская область, г. Котлас, в районе ул. Новая Ветка 29:24:010301:12

установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Ориентир «строение». Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Новая Ветка, 
дом 17

29:24:010301:41

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Новая Ветка, дом 25 29:24:010301:43

установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Ориентир «жилой дом». Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Новая Ветка, 
дом 31

29:24:010301:64

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Новая Ветка, 23 29:24:010301:66

Архангельская область, г. Котлас, ул. Новая Ветка, д. 33, 
корп. 2 29:24:010301:106

Архангельская область, городской округ «Котлас», г. Котлас, 
улица Новая Ветка, 27 29:24:010301:317

Российская Федерация, Архангельская область, городской 
округ «Котлас», город «Котлас», улица Новая Ветка, 29 29:24:010301:788

Земли кадастрового квартала 29:24:010301 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

ВЛ-10кВ ПС-22 - ПС-27, площадью 39 550 кв.м.

Архангельская область, город Котлас 29:24:000000:2191

Архангельская область, р-н Котласский, г. Котлас, ул. Чиркова, д. 41-а 29:24:040104:23

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Чиркова 29:24:040104:24

обл. Архангельская, г. Котлас 29:24:040105:31



9

Архангельская область, г. Котлас, Аэропорт, стр. 3, 26, 30 и 36 29:24:040105:510

Архангельская область, г Котлас, Российская Федерация, Архангельская область, городской 
округ «Котлас», город Котлас, Водозабор №1 29:24:040105:2393

Земли кадастровых кварталов 29:24:000000, 29:24:040104, 29:24:040105 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

ВЛ-10кВ от РУ-10 N 1 до ТП-5 насосная, площадью 50 331 кв.м.

Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, квартал ограниченный 
улицами Надежды и Победы 29:24:000000:1940

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. С-Щедрина, дом 2б 29:24:060101:5

Архангельская область, г. Котлас, ул. Ульяны Громовой, 3 29:24:060201:1

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Красносельская, дом 4 29:24:060201:9

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой 
дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Красносельская, дом 2 29:24:060201:14

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Красносельская, дом 50 29:24:060205:28

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Красносельская 29:24:060205:38

Архангельская область, городской округ « Котлас», город Котлас, улица С.-Щедрина, стр.
лит.100 29:24:060205:363

Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, 
улица Красносельская 29:24:060205:486

Земли кадастровых кварталов 29:24:000000, 29:24:060101, 29:24:060201, 29:24:060203, 29:24:060205 согласно схеме расположения границ 
публичного сервитута

ВЛ 10кВ Вотложма от ПС «Заовражье» , площадью 91 226 кв.м.

Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, квартал ограниченный 
улицами Надежды и Победы 29:24:000000:1940

обл. Архангельская, г. Котлас 29:24:060206:45 (входящий в ЕЗП 29:24:000000:12)

обл. Архангельская, г. Котлас 29:24:060206:46 (входящий в ЕЗП 29:24:000000:12)

обл. Архангельская, г. Котлас 29:24:060206:57 (входящий в ЕЗП 29:24:000000:12)

Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Юбилейная, 38 29:24:060206:327

Архангельская область, г. Котлас, в 40 метрах по направлению на юг от ориентира «прз. 
Энергетиков, дом 1» 29:24:000000:1754

Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Усадебная, 30 29:24:060206:282

Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Главная, 31 29:24:060206:297

обл. Архангельская, г. Котлас, прз. Энергетиков, дом 1 29:24:080101:18

Архангельская область, Котласский район, перегон Савватия-Заовражье от границы города 
371 км пк 8 + 56 м до границы станции Заовражье 374 км пк 8 + 13 м 29:24:070101:2

Земли кадастровых кварталов 29:24:000000, 29:24:060206, 29:24:080101, 29:24:070101 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

отпайка от ВЛ-10кВ «ТП- 38-ТП96» к КТП-104 «Антей», площадью 25 892 кв.м.

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
здание. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Виноградова, дом 

40-б
29:24:010302:1



10

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Виноградова, дом 70 29:24:010302:2

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Виноградова, дом 19 29:24:010302:5

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
«строение ТП-38». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. 

Виноградова, дом 38-б
29:24:010302:7

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, дом 101 29:24:010302:12

Архангельская область, г. Котлас, ул. Виноградова, во дворе дома №40 29:24:010302:13
Архангельская область, МО «Котлас», г. Котлас, ул. Виноградова, д. 40-а 29:24:010302:16

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Виноградова, 42а 29:24:010302:18

Архангельская область, г. Котлас, ул. Виноградова, д. 44 29:24:010302:38

Архангельская область, г. Котлас, ул.Виноградова, д.48 29:24:010302:39

Архангельская область, г. Котлас, ул. Виноградова, 38 29:24:010302:42

Архангельская область, г. Котлас, ул. Виноградова, д. 40 29:24:010302:451

Архангельская область, г. Котлас, ул. Виноградова, д. 46 29:24:010302:628

Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, 
улица Виноградова 29:24:010302:871

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, дом 150 29:24:010303:15

Российская Федерация, Архангельская обл., г.о. Котлас, г. Котлас, ул. 7-го Съезда Советов, 
з/у 152/2 29:24:010303:164

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, дом 152 29:24:010303:263

обл. Архангельская, г. Котлас 29:24:010303:318 (входящий в ЕЗП 29:24:000000:8)

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, дом 152 29:24:010303:381

обл. Архангельская, г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, дом 158 29:24:010303:439

Архангельская область, г. Котлас, ул. 7-го Съезда Советов, 154а 29:24:010303:517

Архангельская область, г. Котлас, ул. 7-го Съезда Советов, 152-д 29:24:010303:2646

Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, 
улица 7-го Съезда Советов 29:24:010303:4396

Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, 
улица 7-го Съезда Советов 29:24:010303:4397

Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, 
улица 7-го Съезда Советов, земельный участок 152в 29:24:010303:4403

обл. Архангельская, г. Котлас 29:24:070601:2 (входящий в ЕЗП 29:24:000000:8)

Земли кадастровых кварталов 29:24:010302, 29:24:010303, 29:24:070601 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

ВЛ-10кВ ПС Вершина пионер лагерь, площадью 43 904 кв.м.
Российская Федерация, Архангельская обл., Котласский район, Котласское лесничество, 
Котласское сельское участковое лесничество (участок ТОО Котласское), кварталы 1, 4, 6, 
7ч, 8ч, 11, 12ч, 26, 33, 34ч, 36, 38ч, 43, 47ч-49ч, 56ч, 64. 65ч, 75ч, 76ч, 77ч, 78, 79, 82, 83, 

86-88, 89ч, 90ч

29:07:000000:3410

обл. Архангельская, р-н Котласский 29:07:130101:222

Архангельская область, городской округ «Котлас», д. Слуда 29:07:130301:127
обл. Архангельская, р-н Котласский 29:07:152929:63

Земли кадастровых кварталов 29:24:010303, 29:24:000000 согласно схеме расположения границ публичного сервитута



11

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «7» ноября 2022 г. № 2264

г. КОТЛАС

Об утверждении Порядков оплаты проезда к месту лечения 
и обратно отдельным категориям граждан, оплаты проезда к месту консультации

и (или) лечения гражданам, страдающим онкологическими заболеваниями

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобили-
зации в Российской Федерации» (далее – Указ Президента РФ № 647), распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 
ноября 2016 года № 2326-р «Об утверждении перечня документов и сведений, находящихся в распоряжении отдельных федеральных 
органов исполнительной власти и необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг исполнительным ор-
ганам государственной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления», на основании разъяснений 
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 7 октября 2022 года № 27-3/10В-13620 по порядку назначения 
мер социальной поддержки гражданам, члены семей которых призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы 
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента РФ № 647, в рамках реализации решений Собрания депутатов МО 
«Котлас» от 26 ноября 2015 года № 132-н «О мерах социальной поддержки в виде медицинского обеспечения для отдельных кате-
горий граждан», от 26 ноября 2015 года № 133-н «О мерах социальной поддержки в виде медицинского обеспечения для граждан, 
страдающих онкологическими заболеваниями»,  от 27 октября 2016 года № 173-н «О признании утратившей силу части 2 статьи 6 
решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 26 ноября 2015 года № 132-н «О мерах социальной поддержки в виде медицинского 
обеспечения для отдельных категорий граждан», от 27 октября 2016 года  № 174-н «О внесении изменений в решение Собрания депу-
татов МО «Котлас» от 26 ноября 2015 года № 133-н «О мерах социальной поддержки в виде медицинского обеспечения для граждан, 
страдающих онкологическими заболеваниями», от 16 декабря 2021 года № 200-н «О внесении изменений в решение Собрания депу-
татов МО «Котлас» от 26 ноября 2015 года № 133-н «О мерах социальной поддержки в виде медицинского обеспечения для граждан, 
страдающих онкологическими заболеваниями», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 
городского округа  «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок оплаты проезда к месту лечения и обратно отдельным категориям граждан согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок оплаты проезда к месту консультации и (или) лечения и обратно гражданам, страдающим онкологическими 
заболеваниями, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Постановления администрации   городского округа «Котлас» от 29 апреля 2021 года № 851 «Об утверждении Порядков оплаты 
проезда к месту лечения и обратно отдельным категориям граждан и гражданам, страдающим онкологическими заболеваниями при-
знать утратившими силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом печатном 
издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 
области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа «Кот-
лас», начальника Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э.В.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.Н. Ануфриев

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от «7»ноября 2022 г. № 2264

Порядок оплаты проезда к месту лечения и обратно отдельным категориям граждан

1. Порядок оплаты проезда (не более двух поездок в календарный год) к месту лечения и обратно отдельным категориям граждан в 
пределах территории Российской Федерации (далее по тексту – Порядок) разработан в соответствии с решением Собрания депутатов 
МО «Котлас» от 26 ноября 2015 года № 132-н «О мерах социальной поддержки в виде медицинского обеспечения для отдельных 
категорий граждан», от 27 октября 2016 года № 173-н «О признании утратившей силу части 2 статьи 6 решения Собрания депутатов 
МО «Котлас», от 26 ноября 2015 года № 132-н «О мерах социальной поддержки в виде медицинского обеспечения для отдельных 
категорий граждан»,  и устанавливает правовые и организационные основы оплаты стоимости проезда в пределах территории 
Российской Федерации для лечения в виде медицинского обеспечения путём предоставления адресной социальной помощи за счет 
средств бюджета городского округа «Котлас» следующим категориям граждан:

1.1. неработающим гражданам, имеющим регистрацию по месту жительства (постоянную прописку) на территории городского 
округа «Котлас», среднедушевой доход  семей которых ниже величины прожиточного минимума на душу населения, установленного 
постановлением Правительства Архангельской области, либо одиноким неработающим гражданам, имеющим регистрацию по месту 
жительства (постоянную прописку) на территории городского округа «Котлас», доходы которых ниже величины прожиточного 
минимума; 

1.2. беременным женщинам, имеющим регистрацию по месту жительства (постоянную прописку) на территории городского 
округа «Котлас», состоящим на учете в лечебно-профилактических учреждениях;

1.3. детям-инвалидам в возрасте до 18 лет, имеющим регистрацию по месту жительства (постоянную прописку) на территории 
городского округа «Котлас», имеющим третью степень ограничения по основным категориям жизнедеятельности, указанным в 



12

индивидуальной программе реабилитации или абилитации ребёнка-инвалида, выданной федеральным государственным учреждением 
медико-социальной экспертизы.

2.  Оплата стоимости проезда в пределах территории Российской Федерации к месту лечения и обратно (далее по тексту – оплата 
стоимости проезда) производится посредством денежных выплат в виде компенсации гражданам, из числа категорий, указанных в п. 
1 настоящего Порядка и административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан на территории городского округа «Котлас» Архангельской области». 

Получатель адресной социальной помощи может обращаться за получением помощи только по одному основанию, указанному в 
п. 1 настоящего Порядка.

Получение адресной социальной помощи в рамках настоящего Порядка не предусматривает возникновение права на меры 
социальной поддержки, установленные решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 26 ноября 2015 года № 133-н «О мерах 
социальной поддержки в виде медицинского обеспечения для граждан, страдающих онкологическими заболеваниями».

3. Денежные выплаты в виде компенсации оплаты стоимости проезда производятся в целях создания необходимых условий для 
обеспечения доступности медицинских услуг категориям гражданам, указанных в п. 1 настоящего Порядка.

4. Оплата стоимости проезда гражданам производится в случае, если соответствующее лечение не может быть предоставлено по 
месту проживания.

5. Размер денежных выплат в виде компенсации оплаты стоимости проезда включает в себя только оплату стоимости проездных 
документов, за исключением стоимости проезда внутригородским транспортом (автотранспорт, электротранспорт, метро, 
аэроэкспресс), и в зависимости от вида транспорта не может превышать:

- автомобильным транспортом (за исключением такси) – наименьшей стоимости проезда кратчайшим путем;
- железнодорожным транспортом - стоимости проезда в плацкартном вагоне.
Стоимость проезда к месту лечения и обратно оплачивается в пределах территории Российской Федерации.
6. Оплата стоимости проезда сопровождающему лицу:
6.1. В случае неспособности граждан, указанных в п.п. 1.1., 1.2. настоящего Порядка, самостоятельно осуществить поездку, 

оплачивается стоимость проезда лицу, его сопровождающему, в соответствии с п. 5 настоящего Порядка.
В отношении лиц, указанных в п.п. 1.3. настоящего Порядка, оплате подлежит проезд сопровождающих их лиц (но не более двух 

человек) в соответствии с п. 5 настоящего Порядка.
6.2. Не подлежит оплате проезд лица, определённого медицинской организацией в качестве сопровождающего к месту лечения и 

обратно для граждан, указанных в п.п. 1.1. – 1.3. настоящего Порядка.
6.3. Необходимость сопровождения железнодорожным пассажирским транспортом лиц в возрасте старше 10 лет указывается в 

заключении врачебной комиссии либо ином документе медицинского учреждения, заверенном подписью уполномоченного лица и 
скрепленном печатью учреждения.

7. Денежные выплаты в виде компенсации оплаты стоимости проезда производятся:
- заявителю (законному представителю заявителя) – на лицевой счет заявителя (законного представителя заявителя);
 - сопровождающему лицу - на лицевой счет заявителя (законного представителя заявителя).
8. Деятельность по оплате стоимости проезда организует Комиссия по предоставлению мер социальной поддержки в виде 

медицинского обеспечения для отдельных категорий граждан (далее по тексту – комиссия). Состав комиссии и положение о комиссии 
утверждается постановлением администрации городского округа «Котлас». Комиссия организует свою деятельность при Управлении 
по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас».

9. Секретарем комиссии ведется реестр получателей денежных выплат в виде компенсации оплаты стоимости проезда в пределах 
территории Российской Федерации к месту лечения и обратно по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

10. Расчет среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина в целях предоставления денежной выплаты 
в виде компенсации оплаты стоимости проезда:

10.1. Расчет среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина осуществляется секретарем комиссии.
10.2. Учет доходов и расчет среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина производятся на основании 

сведений о составе семьи, доходах членов семьи или одиноко проживающего гражданина, указанных в документах, предоставленных 
заявителем для получения денежной выплаты в виде компенсации оплаты стоимости проезда.

10.3. Расчет среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина производится исходя из суммы доходов 
членов семьи или одиноко проживающего гражданина за три последних календарных месяца, предшествующих месяцу получения 
от заявителя подтверждающих документов (далее по тексту - расчетный период).

10.4. Среднедушевой доход семьи рассчитывается путем деления одной трети суммы доходов всех членов семьи за расчетный 
период на число членов семьи.

Доход одиноко проживающего гражданина определяется как одна треть суммы его доходов за расчетный период.
10.5. Учет доходов при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина:
10.5.1. При расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина учитывается сумма доходов 

каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, полученных как в денежной, так и в натуральной форме.
10.5.2. Доходы, полученные семьей или одиноко проживающим гражданином от организаций, индивидуальных предпринимателей, 

использования земельных участков в натуральной форме в виде товаров (работ, услуг, плодов, продукции), иного имущества, 
определяются как стоимость этих товаров (работ, услуг, плодов, продукции), иного имущества, исчисленная исходя из цен, 
определяемых в порядке, установленном статьей 40 части первой Налогового кодекса Российской Федерации. В указанные доходы 
не включаются плоды и продукция, которые получены на земельном участке и использованы для личного потребления членов семьи 
или одиноко проживающего гражданина.

Перечень видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина 
для предоставления им денежной выплаты в виде компенсации оплаты стоимости проезда, определяется на основании Постановления 
Правительства Российской Федерации от 20.08.2003 № 512  «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого 
дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи» (в ред. от 
25.04.2020).

10.5.3. Доходы каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина учитываются до вычета налогов и сборов в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

10.5.4. Сумма заработной платы, включая выплаты компенсационного и стимулирующего характера, предусмотренная системой 
оплаты труда и выплачиваемая по результатам работы за месяц, учитывается в доходах семьи или одиноко проживающего гражданина 
в месяце ее фактического получения, который приходится на расчетный период. При иных установленных сроках расчета и выплаты 
заработной платы, включая выплаты компенсационного и стимулирующего характера, сумма полученной заработной платы, включая 
выплаты компенсационного и стимулирующего характера, делится на количество месяцев, за которые она начислена, и учитывается 
в доходах семьи или одиноко проживающего гражданина за те месяцы, которые приходятся на расчетный период.



13
10.5.5. Суммы оплаты сезонных, временных и других видов работ, выполняемых по срочным трудовым договорам, доходов от 

исполнения договоров гражданско-правового характера, а также доходов от предпринимательской и иной деятельности делятся на 
количество месяцев, за которые они начислены (получены), и учитываются в доходах семьи или одиноко проживающего гражданина 
за те месяцы, которые приходятся на расчетный период.

10.5.6. Доходы, полученные членом крестьянского (фермерского) хозяйства, учитываются в его доходах или в доходах его семьи 
исходя из размеров, установленных заключенным в определенном законодательством Российской Федерации порядке соглашением 
(договором) между членами крестьянского (фермерского) хозяйства об использовании плодов, продукции и доходов, которые 
получены в результате деятельности этого хозяйства.

10.5.7. Доходы, полученные от реализации плодов и продукции личного подсобного хозяйства, учитываются в сумме доходов 
семьи или одиноко проживающего гражданина исходя из утверждаемых в Архангельской области нормативов чистого дохода в 
стоимостном выражении от реализации полученных в личном подсобном хозяйстве плодов и продукции.

10.5.8. Суммы доходов от сдачи в аренду (наем) недвижимого и иного имущества делятся на количество месяцев, за которые они 
получены, и учитываются в доходах семьи или одиноко проживающего гражданина за те месяцы, которые приходятся на расчетный 
период.

10.5.9. Исключаются из расчета среднедушевого дохода семьи (или одиноко проживающего гражданина) заработная плата 
(денежное вознаграждение, социальные выплаты, содержания, денежное довольствие) и другие выплаты, начисленные в связи с 
участием в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины с 24 февраля 2022 года, а также с призывом и прохождением 
гражданами военной службы по мобилизации в Вооруженных Силах России в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».

11. Определение состава семьи при расчете среднедушевого дохода:
11.1. При определении размера среднедушевого дохода в составе членов семьи учитываются: супруги, находящиеся на иждивении 

дети, не достигшие 18 лет и инвалиды с детства – независимо от возраста.
11.2. При расчете среднедушевого дохода в состав семьи не включаются:
11.2.1. Военнослужащие, проходящие военную службу по призыву в качестве сержантов, старшин, солдат или матросов, а также 

военнослужащие, обучающиеся в военных образовательных учреждениях профессионального образования и не заключившие 
контракт о прохождении военной службы.

11.2.2. Лица, отбывающие наказание в виде лишения свободы, лица, в отношении которых применена мера пресечения в виде 
заключения под стражу, а также лица, находящиеся на принудительном лечении по решению суда.

11.2.3. Лица, находящиеся на полном государственном обеспечении.
12. Документы, предоставляемые гражданами в администрацию городского округа «Котлас» с целью получения денежных выплат 

в виде компенсации оплаты стоимости проезда:
12.1. лицами, указанными в п.1.1. настоящего Порядка:
- копия паспорта гражданина или иного документа, удостоверяющего его личность;
- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или копия страхового свидетельства государственного 

пенсионного страхования (по собственной инициативе);
- заключение врачебной комиссии, иной документ медицинского учреждения  с указанием необходимости сопровождения (по 

собственной инициативе);
- документы, подтверждающие доходы заявителя и членов его семьи (за последние три месяца);
- проездные документы (не позднее, чем за последние три месяца);
- справка о стоимости проезда в плацкартном вагоне пассажирского транспорта (в случае предоставления заявителем проездного 

документа на проезд в купейном вагоне пассажирского поезда, либо документа, подтверждающего перелет авиационным 
пассажирским транспортом, осуществленным по экстренным медицинским показаниям);

- справка военного комиссариата о призыве на военную службу по мобилизации в вооруженные Силы России в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации» (при необходимости);

- документ уполномоченного органа, подтверждающий участие в специальной военной операции, проводимой на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины с 24 
февраля 2022 года (при необходимости);

- реквизиты банковского счёта заявителя, на который подлежат перечислению денежные средства.
12.2. лицами, указанными в п. 1.2. настоящего Порядка:
- копия паспорта гражданина или иного документа, удостоверяющего его личность;
- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или копия страхового свидетельства государственного 

пенсионного страхования (по собственной инициативе);
- заключение врачебной комиссии, иной документ медицинского учреждения с указанием необходимости сопровождения (по 

собственной инициативе);
 - проездные документы (не позднее, чем за последние три месяца);
 - справка о стоимости проезда в плацкартном вагоне пассажирского транспорта (в случае предоставления заявителем 

проездного документа на проезд в купейном вагоне пассажирского поезда, либо документа, подтверждающего перелет авиационным 
пассажирским транспортом, осуществленным по экстренным медицинским показаниям);

 - справка, иной документ медицинского учреждения о том, что гражданин состоит на учете в лечебно-профилактическом 
учреждении (по собственной инициативе);

- реквизиты банковского счёта заявителя, на который подлежат перечислению денежные средства.
 12.3. лицами, указанными в п. 1.3. настоящего Порядка:
- копия паспорта гражданина или иного документа, удостоверяющего его личность;
- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или копия страхового свидетельства государственного 

пенсионного страхования (по собственной инициативе);
- копия документа, подтверждающего третью степень ограничения по основным категориям жизнедеятельности ребенка-

инвалида; 
 - направление врача-педиатра (по собственной инициативе);
 - проездные документы (не позднее, чем за последние три месяца);
 - справка о стоимости проезда в плацкартном вагоне пассажирского транспорта (в случае предоставления заявителем 

проездного документа на проезд в купейном вагоне пассажирского поезда, либо документа, подтверждающего перелет авиационным 
пассажирским транспортом, осуществленным по экстренным медицинским показаниям);



14

 - реквизиты банковского счёта заявителя, на который подлежат перечислению денежные средства.
13. Граждане могут представлять документы, необходимые для получения денежных выплат в виде компенсации на оплату 

стоимости проезда, как в подлинниках, так и в копиях, заверенных в установленном порядке органами государственной власти или 
органами местного самоуправления, а также организациями, выдавшими соответствующий документ.

14. Денежные выплаты в виде компенсации на оплату стоимости проезда назначаются постановлением администрации городского 
округа «Котлас».

15. Расходы, возникающие в связи с предоставлением денежных выплат в виде компенсации на оплату стоимости проезда, 
финансируются в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа «Котлас» на указанные цели. 

№ п/п ФИО

Категории

Сумма, 
руб.

Неработающие граждане Беременные женщины Дети-инвалиды

не нуждаются 
в сопровож-

дении

нуждаются 
в сопровож-

дении

не нуждаются 
в сопровож-

дении

нуждаются 
в сопровож-

дении

лечебно-
профилакти-

ческое 
учреждение, 

в котором 
состоят на 

учете

нуждаются 
в сопровож-

дении

1 2 3 4 8 9 10 11 12

Дата заседания и номер комиссии

1.

2.

Всего

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку оплаты проезда к месту лечения и обратно отдельным 

категориям граждан

Р Е Е С Т Р

получателей денежных выплат в виде компенсации оплаты стоимости проезда в пределах территории Российской Федерации к 
месту лечения и обратно получателей денежных выплат в виде компенсации оплаты стоимости проезда в пределах территории 

Российской Федерации к месту лечения и обратно

в 20__году

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от «7» ноября 2022 г. № 2264

Порядок оплаты проезда к месту консультации и (или) лечения и обратно
 гражданам, страдающим онкологическими заболеваниями

1. Порядок оплаты проезда (не более трех поездок в календарный год) к месту консультации и (или) лечения и обратно гражданам, 
страдающим онкологическими заболеваниями, в пределах территории Российской Федерации,  имеющим регистрацию по месту 
жительства (постоянную прописку) на территории городского округа «Котлас» (далее по тексту – Порядок) разработан в соответствии 
с решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 26 ноября 2015 года № 133-н «О мерах социальной поддержки в виде медицинского 
обеспечения для граждан, страдающих онкологическими заболеваниями», от 27 октября 2016 года  № 174-н «О внесении изменений 
в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 26 ноября 2015 года № 133-н «О мерах социальной поддержки в виде медицинского 
обеспечения для граждан, страдающих онкологическими заболеваниями», от 16 декабря 2021 года № 200-н «О внесении изменений 
в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 26 ноября 2015 года № 133-н «О мерах социальной поддержки в виде медицинского 
обеспечения для граждан, страдающих онкологическими заболеваниями» и устанавливает правовые и организационные основы 
оплаты стоимости проезда в пределах территории Российской Федерации для консультации и (или) лечения в виде медицинского 
обеспечения путём предоставления адресной социальной помощи за счет средств бюджета городского округа «Котлас».

2.  Оплата стоимости проезда в пределах территории Российской Федерации к месту консультации и (или) лечения и обратно (далее 
по тексту – оплата стоимости проезда) производится посредством денежных выплат в виде компенсации гражданам, указанным в п. 
1 настоящего Порядка и административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан на территории городского округа «Котлас» Архангельской области.

Получение адресной социальной помощи в рамках настоящего Порядка не предусматривает возникновение права на меры 
социальной поддержки, установленные решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 26 ноября 2015 года № 132-н «О мерах 
социальной поддержки в виде медицинского обеспечения для отдельных категорий граждан».

3. Денежные выплаты в виде компенсации оплаты стоимости проезда производятся в целях создания необходимых условий для 
обеспечения доступности медицинских услуг категории гражданам, указанной в п. 1 настоящего Порядка.



15
4. Оплата стоимости проезда гражданам производится в случае, если соответствующая консультация и (или) лечение не может 

быть предоставлено по месту проживания.
5. Размер денежных выплат в виде компенсации оплаты стоимости проезда включает в себя только оплату стоимости проездных 

документов, за исключением стоимости проезда внутригородским транспортом (автотранспорт, электротранспорт, метро, 
аэроэкспресс), и в зависимости от вида транспорта не может превышать:

- автомобильным транспортом (за исключением такси) – наименьшей стоимости проезда кратчайшим путем;
- железнодорожным транспортом - стоимости проезда в плацкартном вагоне.
Стоимость проезда к месту консультации и (или) лечения и обратно оплачивается в пределах территории Российской Федерации.
6. Оплата стоимости проезда сопровождающему лицу:
6.1. В случае неспособности граждан, указанных в п. 1 настоящего Порядка, самостоятельно осуществить поездку, оплачивается 

стоимость проезда лицу, его сопровождающему, в соответствии с п. 5 настоящего Порядка.
6.2. Не подлежит оплате проезд лица, определённого медицинской организацией в качестве сопровождающего к месту 

консультации и (или) лечения и обратно для граждан, указанных в п. 1 настоящего Порядка.
6.3. Необходимость сопровождения железнодорожным пассажирским транспортом лиц в возрасте старше 10 лет указывается в 

заключении врачебной комиссии либо ином документе медицинского учреждения, заверенном подписью уполномоченного лица и 
скрепленном печатью учреждения.

7. Денежные выплаты в виде компенсации оплаты стоимости проезда производятся:
- заявителю (законному представителю заявителя) – на лицевой счет заявителя (законного представителя заявителя);
 - сопровождающему лицу - на лицевой счет заявителя (законного представителя заявителя).
8. Деятельность по оплате стоимости проезда организует Комиссия по предоставлению мер социальной поддержки в виде 

медицинского обеспечения для отдельных категорий граждан (далее по тексту – комиссия).
9. Секретарем комиссии ведется реестр получателей денежных выплат в виде компенсации оплаты стоимости проезда в пределах 

территории Российской Федерации к месту консультации и (или) лечения и обратно по форме, согласно приложению № 1 к настоящему 
Порядку.

10. Документы, предоставляемые гражданами, указанными в п. 1 настоящего Порядка в администрацию городского округа 
«Котлас» с целью получения денежных выплат в виде компенсации оплаты стоимости проезда:

- копия паспорта гражданина или иного документа, удостоверяющего его личность;
- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или копия страхового свидетельства государственного 

пенсионного страхования (по собственной инициативе);
- заключение врачебной комиссии, иной документ медицинского учреждения с указанием необходимости сопровождения (по 

собственной инициативе);
- проездные документы (не позднее, чем за последние три месяца);
- справка о стоимости проезда в плацкартном вагоне пассажирского транспорта (в случае предоставления заявителем проездного 

документа на проезд в купейном вагоне пассажирского поезда, либо документа, подтверждающего перелет авиационным 
пассажирским транспортом, осуществленным по экстренным медицинским показаниям);

- реквизиты банковского счёта заявителя, на который подлежат перечислению денежные средства.
11. Граждане могут представлять документы, необходимые для получения денежных выплат в виде компенсации на оплату 

стоимости проезда, как в подлинниках, так и в копиях, заверенных в установленном порядке органами государственной власти или 
органами местного самоуправления, а также организациями, выдавшими соответствующий документ.

12. Денежные выплаты в виде компенсации на оплату стоимости проезда назначаются постановлением администрации городского 
округа «Котлас».

13. Расходы, возникающие в связи с предоставлением денежных выплат в виде компенсации на оплату стоимости проезда, 
финансируются в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа «Котлас» на указанные цели. 

№ п/п ФИО

Граждане, страдающие онкологическими заболеваниями

Сумма, руб.не нуждаются в 
сопровождении

нуждаются в 
сопровождении

1 2 6 7 12

 Дата заседания и номер комиссии

1.

2.

Всего

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку оплаты проезда к месту лечения и обратно гражданам, 

страдающим онкологическими заболеваниями

Р Е Е С Т Р

получателей денежных выплат в виде компенсации оплаты стоимости проезда в пределах территории 
Российской Федерации к месту консультации и (или) лечения и обратно  

в 20__году



16

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», ИО директора Ю.А. Сабурова, ИО главного редактора Н.О. Филатова. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 10.11.2022 г., по графику в 10 часов, фактически в 14 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 2939.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 11.11.2022 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


